
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Комитет по финансам 

П Р И К А З 

 

    «15» июня 2021 г.                                              № 71(о.д.) 

                                                 

г. Тулун 
 

О внесении изменений в приказ Комитета по 

финансам от 12.03.2021г. №24 (о.д.) «Об 

утверждении Порядка составления и ведения  

сводной бюджетной росписи бюджета  

муниципального образования «Тулунский 

район», бюджетных росписей главных  

распорядителей (распорядителей) 

средств бюджета муниципального образования 

«Тулунский  район» и бюджетов сельских 

поселений» 

 

 

В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Тулунский район», Положением о Комитете 

по финансам администрации Тулунского муниципального района, 

утвержденным решением Думы Тулунского муниципального района от 

26.04.2012 года №316, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пункт 12.1.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной 

росписи бюджета муниципального образования «Тулунский район», 

бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств 

муниципального образования «Тулунский район» и бюджетов сельских 

поселений дополнить абзацем следующего содержания: 

«При перераспределении бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией ЧС 

природного и техногенного характера, пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах главный распорядитель бюджетных 

средств формирует и представляет в Комитет по финансам обращение по 

перераспределению бюджетных ассигнований с протоколом заседания 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарной безопасности и 



безопасности людей на водных объектах. Бюджетный отдел в течение 3 

рабочих дней со дня поступления обращения осуществляет 

перераспределение средств по соответствующим кодам бюджетной 

классификации в автоматизированной системе исполнения бюджета».  

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Тулунского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя – заведующего бюджетным отделом Комитета по 

финансам администрации Тулунского муниципального района 

А.К.Мордовец.  
 

 

 

 

ВрИО председателя  Комитета по 

финансам Тулунского района                                                         А.К. Мордовец 

 
 

garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100000/

